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ILUSALONG 

 

VALDKONNA EESTI KESKMISE ETTEVÕTTE PROFIIL 

Kõik iluteenused kuuluvad isikuteenuste alla ja neid 

liigitatakse juuksuri-, maniküüri-, pediküüri-, kosmeetika-, massaaži- ja solaariumiteenusteks. 

Enamik ilusalonge pakub 2-3 teenust, reeglina on põhitegevuseks juuksuriteenus.  

Töötajate arv 

Töötajate arv ilusalongides on suhteliselt väike – kuni 5 töötajat. Tavaliselt töötatakse kahes 

vahetuses ja kummaski vahetuses on üks või kaks töötajat ühe pakutava teenuse kohta. Sageli 

töötatakse nn pika ja lühikese graafiku alusel. Tavaks on saanud ka salongis asuva töökoha 

rentimine füüsilisest isikuste ettevõtjana tegutsevale spetsialistile (juuksur, küünetehnik, 

massöör). Sellisel juhul tegutseb vastav spetsialist salongi nimetuse all ja salongi ruumes, kuid ei 

oma salongiga mitte töölepingut, vaid üürilepingut. Sellised töötajad tegutsevad FIE-dena, 

maksavad salongile nn kohamaksu või kokkulepitud protsenti teenitud tulult.  

Kulude struktuur 

Kõige suuremaks kuluartikliks, kui salongis on palgalised töötajad, on tööjõud. See moodustab 

salongi kuludest orienteeruvalt 40-50%. Viimastel aastatel oluliselt suurenenud äripindade 

rendihinnad, kallinenud vee- ja elektrikulu jms. Samuti peab alustav ilusalong arvestama 

kuludega materjalidele, mille hinnaskaala on väga erinev ning sõltub konkreetselt kasutatava 

sarja tuntusest ja kvaliteedist. Keskmiselt on materjalikulu 10-30% müügikäibest.  

Ilusalongide käive aastas jääb sageli 1-3 MEEK piirimaile. Tavaliselt on käive ühe töötaja kohta 

120 000- 230 000 EEK kuus. Suur erinevus tuleb töökorraldusest, tööde mahust, aga ka teenuse 

hindade erinevusest. Tavapäraseks rentaabluseks on salongide puhul 10-15%.  

 

ORIENTEERUVAD KÄIVITAMISE KULUD  

Väiksemate ilusalongide põhivara väärtus on ligikaudu 50 000 kuni 100 000 EEK.  

Kulud ruumidele ja inventarile 

Ilusalongi käivitamise peamised kulud on seotud ruumide ettevalmistamisega ja inventari 

hankimisega. Ruumide ettevalmistamisel tuleb tähelepanu pöörata lisaks salongi 

sisekujundusele ka valgustusele, ventilatsioonile ja veevarustusele. Kulud sanitaartehnilistele 

töödele (eriti juuksurisalongides) ongi sageli suurimaks ruumide ettevalmistamise kuluks. 
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 Juuksuri inventari on võimalik hankida väga erineva hinnaga. Mõned näited allpool: 

o Pesukoht 6 000 kuni 10 000 EEK 

o Klienditool 3 000 kuni 10 000 EEK 

o Lastetool 2 000 EEK 

o Juuksuri töötool 1 000 kuni 2 500 EEK 

o Töökärud ja abilauad 1 500 kuni 4 500 EEK 

o Föönid 350 kuni 2 500 EEK 

o Föön jalal 2 800 kuni 4 000 EEK 

o Lokitangid sõltuvalt läbimõõdust ja materjalist 200 kuni 1 900 EEK 

o Juuksesirgendajad 400 kuni 4 000 EEK 

o Lõikuskäärid 4 000 kuni 6 000 EEK 

o Juukselõikusmasin 700 kuni 1 700 EEK 

o Juuksetrimmer 700 kuni 4000 EEK 

o Tolmuimeja juuksuri salongile 4 000 – 8 000 EEK. 

 Maniküürija inventari hinnad on ligikaudu järgmised: 

o Maniküürilauad 4 800 kuni 7 800 EEK 

o Maniküüritool alates 800 EEK 

o Töölaud-käru 1 900 kuni 2600 EEK 

o Maniküürikomplektide hinnad on vahelikus 165 kuni 1 600 EEK 

 Kosmeetiku inventari hinnad on : 

o Klienditool 4 000- 8 000 EEK 

o Töötool orienteeruvalt 1900 kuni 2 100 EEK 

o Kliendivoodi 2 900 kuni 6000 EEK 

 Muud vahendid:  

o Pediküüritoolid 4 000-5 500 EEK 

o Massaažitoolid 4 000 kuni 8 000 EEK 

Igas salongis peab olema kliimaseade, mille hind on ligikaudu 10 000– 

30 000 EEK, riidepuud klientide üleriietele, peeglid, valgusid. 

Sisustustele tervikuna võiks planeerida vähemalt 150 000 EEK.  

Väikevahendite varu (harjad, kammid, pintslid, käterätikud, linad, 

kemikaalid jms) alginvesteeringuks võib keskmiselt hinnata 10 000 

EEK. 
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TÖÖTAJATE VÄRBAMINE JA VÄLJAÕPE 

Töötajate töölepingud tuleks sõlmida vähemalt paar päeva, soovitavalt isegi nädal enne salongi 

avamist. Spetsialistid peavad enne kliendi tulekut harjuma töötama just konkreetsete seadmete 

ja töövahenditega. Kui salongis kasutatakse töötajatele tundmatuid kaubamärke (juuksevärvid 

jms), siis peab kindlasti eelnema tööle asumisele ka konkreetse sarjaga töötamise koolitus. 

Sellest tulenevalt peab töötajate-spetsialistide värbamine algama juba mitu kuud enne salongi 

avamist. 

Salongiomanike väitel on just väljaspool Tallinna ja väikelinnades-asulates spetsialistide 

leidmine keeruline ja sobivate töötajate leidmine aeganõudev. Seega tuleb käivitamiskulude 

sisse arvestada kulud personali värbamisele ja alustada töötajate otsingut juba varakult. 

Töötajate värbamisel tuleb hinnata nende kvalifikatsiooni (kutsetunnistuse olemasolu), seni 

läbitud täiendkoolituste mahtu oma erialal, soovitavalt tuleks konsulteerida ka tööle pürgijate 

eelmise tööandjatega, et hinnata töötajate suhtlemisoskust ja teeninduskultuuri taset. 

 

KAUPADE SOETAMINE 

Enne töötajate värbamist tuleb otsustada, kas materjalid on kohamaksu alusel töötaval 

spetsialistil enda hangitud või kasutatakse salongi omi. Salongi materjale kasutatakse reeglina 

siis, kui salong reklaamib end kindlate kaubamärkide kasutajana või esindajana. 

Tavaliselt kasutavad juuksurid ja kosmeetikud salongi materjale, küünetehnikud ja massöörid 

aga enda omi. 

 

REKLAAMMATERJALID 

Reklaammaterjaliks on enamasti ettevõtte koduleht ja ilusalongi tegutsemiskohale paigaldatud 

välireklaam. Tänapäeval on koduleht ilusalongide peamiseks ja olulisimaks turunduskanaliks. 

Kodulehe väljatöötamine ja kujundus maksab orienteeruvalt 10 000- 15 000 EEK. Koduleht 

peaks sisaldama lisaks kontaktidele ka pakutavate teenuste kirjeldusi ning ka konkreetsete 

teenuste hindu. Lisaks kodulehele võiks ettevõtte anda oma andmed erinevatesse ettevõtete 

infoportaalidesse.  

Kui alustav ettevõtja tegutseb väikeses linnas või asulas, tasuks kindlasti teavitada salongi 

avamistest kohaliku ajakirjanduse vahendusel (kohalik leht või raadiokanal). Üheks võimaluseks 

ka otsepostitus.  

Samuti võiks salongiomanik planeerida kulutusi väli- või valgusreklaami tellimiseks ja 

paigaldamiseks, sest see muudab salongi nähtavamaks. Orienteeruvalt maksab väli- ja 

valgusreklaam 4 000- 5 000 EEK ruutmeetri kohta.  
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ERIALALIIT VÕI MUU TUGIORGANISATSIOON 

Eestis tegutseb mitmeid ilusalongides töötavaid spetsialiste koondavaid organisatsioone, kes 

pakuvad oma liikmetele erialaseid täiendkoolitusi, edastavad valdkonda puudutavat teavet, 

korraldavad erialaseid võistlusi jne. Neist peamised on: 

 Eesti Kosmeetikute Liit (www.estcosmunion.ee ). 

 Eesti Jumestajate Liit ja Grimeerijate Ühendus (www.makeup.ee ) 

 Eesti Jumestajate Liit (www.smkool.ee ) 

 Eesti Massööride Liit (www.massaaziliit.ee ). 

 Eesti Juuksurite Liit (kodulehte ei ole). 

 

SEADUSANDLUSEST TULENEVAD NÕUDED, TEGEVUSLOAD, LITSENTSID, TERVISEKAITSE 

JMS  

Tähtsaim seadus, millest ilusalongi tegevuses tuleb lähtuda, on Kaubandustegevuse Seadus 

(www.riigiteataja.ee ).  

Ilusalong peab olema registreeritud kohaliku omavalitsuse majandustegevuse registris 

(http://mtr.mkm.ee ).  

Tegutsemise alustamine ilu- ja isikuteenuste valdkonnas 

Kui Te olete otsustanud avada ilusalongi, tuleb esmajärjekorras viia oma salong vastavusse 

Sotsiaalministri 20. detsembri 2000. a määruses nr 86 „Tervisekaitsenõuded ilu- ja isikuteenuste 

osutamisele” (www.riigiteataja.ee ) toodud nõuetele.  

Kindlasti soovitame silmas pidada Rahvatervise seadust (www.riigiteataja.ee ), milles on välja 

toodud järgmised nõuded ja mööndused: 

 (Ilusalongi ruumilahenduse) projekti esitamine on Tervisekaitsetalitusele kohustuslik 

vaid siis, kui seda nõuab kohalik omavalitsus. Salongiomaniku seisukohalt oleks projekti 

esitamine kasulik samm, sest sellisel juhul kooskõlastatakse ilusalongi ruumilise 

lahenduse (ja sellest tulenevalt salongi tegutsemispõhimõtete vastavus seadusandlusest 

tulenevate nõuetega) juba enne ehitustööde algust. Nii väheneb salongiomaniku jaoks 

tõenäosus, et seadusandlusest tulenevate nõuete täitmiseks tuleb hiljem projekti sisse 

viia kulukaid muudatusi. 

 Ilu- ja isikuteenuseid võib osutada elamutes, kui sissepääs teenuse osutamise 

ruumidesse on elamu sissepääsust eraldi. Ühine sissepääs on lubatud kõigi 

korteriomanike või korteriühistu üldkoosoleku kirjalikul nõusolekul. Saunateenust võib 

osutada ka elamu soklikorrusel.  

 Teenuste osutamise ruumide seina, lae, põranda ning sisustuse pinnad peavad olema 

vett mitteimavast materjalist, kergesti puhastatavad ning taluma niisket koristust. 

Saunaruumide seintes, lagedes ja põrandates peab olema auru- ja hüdroisolatsioon.  

http://www.estcosmunion.ee/
http://www.makeup.ee/
http://www.smkool.ee/
http://www.massaaziliit.ee/
http://www.riigiteataja.ee/
http://mtr.mkm.ee/
https://www.riigiteataja.ee/ert/act.jsp?id=172980
https://www.riigiteataja.ee/ert/act.jsp?id=172980
http://www.riigiteataja.ee/
http://www.riigiteataja.ee/
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 Tööruumides peab olema kesk-, elektriküte või ahjuküte, kusjuures küttekolle peab 

asuma väljaspool tööruumi. Igas tööruumis peab olema sooja ja külma vee varustus ning 

kanalisatsioon.  

 Tööruumides peab olema mehaaniline sissepuhke-väljatõmbeventilatsioon. Juhul, kui 

juuksuri-, maniküüri-, pediküüri- ja kosmeetikateenuse ettevõte asub elamus ning 

töökohtade arv on üle kolme, peab olema ehitatud iseseisev ventilatsioon, kusjuures 

heitõhk tuleb viia hoone katusest kõrgemale.  

 

Ilu- ja isikuteenuste osutajad peavad omama tervisekaitse, haiguste ennetamise ja tervise 

edendamise alaseid teadmisi. Enne tööle asumist peavad ilu- ja isikuteenuste osutamisega 

vahetult kokku puutuvad teenindustöötajad vastavalt „Nakkushaiguste ennetamise ja tõrje 

seaduse“ (www.riigiteataja.ee ) alusel läbima tervisekontrolli ning esitama tervisetõendi.  

Kui salong on määruse „Tervisekaitsenõuded ilu- ja isikuteenuste osutamisele” 

(www.riigiteataja.ee ) nõuetega vastavuses, tuleb salongi omanikul vastavalt nimetatud 

määrusele pöörduda enne salongi avamist asukohajärgsesse Tervisekaitsetalitusse 

(www.tervisekaitse.ee ), mille inspektor tuleb ja kontrollib salongi üle ning annab seejärel 

nõusoleku selle avamiseks. 

Kindlasti peab järgima Tervisekaitseinspektsiooni poolt koostatud tervisekaitsenõudeid ilu- ja 

isikuteeninduses (vt lähemalt www.tervisekaitse.ee  ) 

 

SEKTORI VALDAV ETTEVÕTLUSVORM 

Äriregistri andmetel on kõige levinumaks ettevõtlusvormiks iluteenuste pakkujate seas 

osaühing – 95% protsenti kogu ilusalongidest. Aastatega on oluliselt vähenenud FIE-de osakaal 

ning 2008. aastal oli neid iluteenuse pakkujate seas vaid 1%. Aktsiaseltse on 

valdkonnaettevõtete seas samuti vaid 1% ning muus ärivormis (usaldusühing, täisühing, 

tulundusühistu) kokku 3% ilusalongidest.  

 

 

https://www.riigiteataja.ee/ert/act.jsp?id=12824817
https://www.riigiteataja.ee/ert/act.jsp?id=12824817
https://www.riigiteataja.ee/ert/act.jsp?id=12824817
http://www.riigiteataja.ee/
https://www.riigiteataja.ee/ert/act.jsp?id=172980
http://www.riigiteataja.ee/
http://www.tervisekaitse.ee/?module=xmlinfo&sid=101
http://www.tervisekaitse.ee/
http://www.tervisekaitse.ee/
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TEGEVUSE KINDLUSTAMINE, KOHUSTUSLIKUD KINDLUSTUSED 

Kindlustada tuleks ilusalongi ruumides olev sisseseade ja tehnika.  

Samuti on Eesti Massööride Liitu kuuluvatel massööridel võimalus sõlmida erialane 

vastutuskindlustus (loe lähemalt www.massaaziliit.ee ).  

 

TEENUSTE ISELOOMUSTUS JA HINNATASE 

Juuksuri teenuste hulka kuuluvad alati juuste pesu, lõikus, föönisoeng, rullisoeng, värvimine, 

värvitriipude tegemine, juuste mehaaniline ja keemiline sirgendamine ning (keemiliste) lokkide 

tegemine. Mõned salongid pakuvad lisaks ka juuste pikendamise või afropatside tegemise 

teenust. Teenuse hinnad erinevad üsnagi laiades piirides – rolli mängib nii salongi asukoht kui 

ka kasutatavate toodete hind. Kõrgeimad teenuste hinnad on Tallinna kesklinnas asuvates 

salongides, kuid samale tasemele küünivad ka teiste linnade salongid, näiteks Pärnu, Tartu ja 

Kuressaare salongid. Allpool on toodud hindade vahemikud tavapäraste juuksuriteenuste 

korral: 

 Juuste pesu 40 – 100 EEK 

 Naiste juuste lõikus 120 – 350 EEK 

 Meeste juuste lõikus 90 –210 EEK 

 Laste juuste lõikus 40 – 120 EEK 

 Föönisoeng lühikestele juustele 120 – 170 EEK 

 Föönisoeng pikkadele juustele 200 – 250 EEK 

 Rullisoeng 115 – 350 EEK 

 Lühikeste juuste värvimine 300 – 420 EEK 

 Pikkade juuste värvimine 420 – 840 EEK. 

 

Kosmeetiku teenuste hulka kuuluvad mitmesugused puhastused, hooldused, massaažid, 

kortsude korrigeerimine, maskid ja jumestused. Teenuste valik on äärmiselt lai ning 

mitmekesine. Sarnase sisuga teenuse hinda on võimalik võrrelda vaid konkreetse tootesarja 

puhul, sest igal kosmeetikul on võimalus nimetada ise oma teenuste nimetused. Nii sõltuvad ka 

teenuse hinnad konkreetselt teenuse sisust ja teenuse ajaliselt pikkusest ning kasutavatest 

toodetest. Alljärgnevalt on toodud orienteeruvad kosmeetikuteenuse hinnad korral: 

 Näopuhastus 300 – 400 EEK 

 Ripsmete ja kulmude värvimine 40 – 80 EEK 

 Kulmude korrigeerimine 30 – 50 EEK 

 Päevane jumestus 125 – 250 EEK 

 Õhtune jumestus 150 – 350 EEK. 

 

 

 

http://www.massaaziliit.ee/
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Maniküürija teenused jagunevad maniküüriks, lakkimiseks, 

massaažiks, pediküüriteenused pediküüriks, lakkimiseks ja 

massaažiks. Omaette teenuseks on kunstküünte 

paigaldamine ja küünte kaunistamine. Paigaldatakse 

geelküüsi ja kangasküüsi, küüntele tehakse maalinguid ja 

paigaldatakse pärleid. Orienteeruvad teenuste hinnad on: 

 Maniküür lakiga 120 – 250 EEK 

 Pediküür 200 – 390 EEK 

 Geelküünte paigaldus 500 – 850 EEK 

 Kangasküünte paigaldus 550 – 600 EEK 

 Küüne maaling 5 EEK tk. 

 

Massaažiteenuste valik on samuti väga lai ja sõltub massööri oskustest. Kõik massaaži 

pakkuvad salongid pakuvad reeglina klassikalist massaaži (Rootsi massaaž) ja sageli on 

hinnakirjas ka tselluliiti vähendav massaaž. Tavapäraselt on hinnakirjas kehahooldused, mis 

kestavad 30-90 minutit. Kõige enimlevinumad massaažiteenuste hinnanäited on: 

 Rootsi massaaž 30 min 130–260 EEK 

 Rootsi massaaž 60 min 260–540 EEK 

 Tselluliiti vähendav massaaž 60 min 360–500 EEK 

 

Paljud salongid pakuvad solaariumiteenust. Seejuures jääb 1 minuti hind vahemikku 6-15 EEK. 

 

Lisaks tavapärastele kosmeetiku teenustele on teenuste nimekirjas erinevad depilatsioonid, 

mida teostatakse külma, kuuma, või mesilasvahaga. Depilatsiooniteenuse hind sõltub 

puhastatavast kehapiirkonnas ja ligikaudsed teenuste hinnad on: 

 Ülahuul või muu näopiirkond 40– 60 EEK 

 Sääred (kuni põlveni) 150– 220 EEK 

 Jalad kogupikkuses 300–380 EEK 

 Kaenlaalused 80– 120 EEK 

 Bikiinipiirkond 125– 390 EEK 

 

Väga levinud on kõikvõimalikud kehahooldused, mille hind sõltub konkreetselt kasutatavatest 

toodetest ja teenuse pikkusest. Tavapäraselt on kehahoolitsuste hinnaks 300-600 EEK.  

 

Lisaks pakutakse ka tervistavat tervisekapsli teenust, mis maksab orienteeruvalt 200– 220 

EEK ning augustamist (piercing), mille hind jääb 100 EEK ja 250 EEK vahemikku.  
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KONKURENTS VALDKONNAS 

Konkurents ilusalongide vahel on suurem linnades. Näiteks ainuüksi Tallinnas on 219 iluteenust 

pakkuvat ettevõtet. Ilusalongide arv on oluliselt vähenenud viimastel aastatel. Siiski võib seda 

pidada tiheda konkurentsiga valdkonnaks, sest paljud ettevõtted on ühinenud ja moodustanud 

salongidest koosnevaid kette, aina vähemaks on jäänud väga väikesi salonge. Alljärgnevast 

tabelist leiate ülevaate ilusalongidest Eesti erinevates piirkondades ja linnades. Tabelis ei 

kajastu need piirkonnas (sh linnad), kus on Äriregistri andmetel alla kahe salongi.  

 

 

Ettevõtte järjepideva kasumlikkuse ja edukuse seisukohalt on kriitilise tähtsusega püsiklientuuri 

kujunemine. Enamasti kujuneb see eelkõige konkreetse teenindaja tõttu, kelle professionaalseid 

oskusi kliendid kõrgelt hindavad. Samuti on olulised kliendi jaoks ilusalongi asukoht, 

ligipääsetavus ja parkimisvõimalused. Mõned ettevõtted on ennast positsioneerinud teenindama 

vaid selle spa, hotelli vms asutuse, kelle hoones ilusalong asub, kliente. Samuti on paljud Tallinna 

piirkonna ettevõtted oma sihtklientideks võtnud turistid, pakkudes teenust sageli sadama- ja 

kesklinna piirkonnas.  

Kõlvatu konkurentsi tekitajateks peavad ilusalongid FIE-dena kodus ja omaniku äraolekul ka 

salongides „mustalt” tegutsevaid iluteenuseid pakkuvaid spetsialiste.  

 

KLIENDIPROFIIL, TARBIJA HARJUMUSED 

Iluteenuseid pakkuvate ettevõtete klientideks on keskmise või kõrgema sissetulekuga inimesed, 

enamasti naised. Aasta aastalt järjest rohkem pöörduvad ilusalongidesse ka mehed. Mehed 

kasutavad peamiselt juuksuri- ja massaažiteenust. Eraldi grupi moodustavad lapsed, kes vajavad 

juuksuriteenust.  

Juuksurid jagavad oma klientuuri harjumused ja pakutavate teenuste valiku põhiliselt juukse 

pikkuse järgi: teenused lühikeste juustega, pikkade ja väga pikkade juustega klientidele. 

Juuksurite kogemusele tuginedes käivad lühikesejuukselised mehed ja naised juuksuri juures 
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kaksteist korda aastas, pikajuukselised mehed ja naised kolm kuni kuus korda aastas. Kui klient 

on alustanud juuste värvimist, siis korratakse toimingut kuu - pooleteise tagant.  

Iluteenuste pakkumine on üsna sesoonne, eriti massööridel ja kosmeetikutel. Madalseis on aasta 

esimestel kuudel - jaanuari algusest veebruari lõpuni. Sellele järgneb tõus mai keskpaigani, mil 

algab kõrghooaeg. Teine madalhooaeg on septembri teisest poolest novembri lõpuni, kuid 

reeglina pole see nii suur kui aasta esimestel kuudel. Kõrghooaeg on kevad-suvi, kui toimub 

palju koolilõpetamisi ning detsember, kui toimub palju pidustusi.  

Iluteenuste turul on tuntav äärmiselt tugev kliendi lojaalsus. Teenuse pakkujat ei vahetata 

kergekäeliselt, sest usaldatakse teenusepakkuja töö kvaliteeti. Sageli ei kao suurem osa 

püsiklientuurist ka ilusalongi asukoha muutuse korral.  

Iluteenuste pakkuja valikul hindab klient iluteenuste pakkujat järgmiste kriteeriumite alusel: 

 iluteenuste pakkuja peab hästi tundma oma kliendi vajadusi ja ootusi 

 oskama olla hea suhtleja 

 tundma hästi enda poolt kasutatavaid kosmeetikatooteid. 

Ilusalongi valikul mängib suurt rolli sõprade-tuttavate soovitus, mistõttu teenuse kvaliteet on 

kriitilise tähtsusega. Kuna püsiklientuuri omamine on kriitilise tähtsusega, püütaksegi pakkuda 

oma klientidele võimalikult laia valikut teenuseid, et neil kaoks põhjus külastada teisi salonge. 

 

PERSONAL 

Teeninduse Kutsenõukogu (www.kutsekoda.ee) on kehtestanud kutsestandardid alljärgnevatele 

ametitele: 

 grimeerija 

 grimmikunstnik 

 jumestaja 

 juuksur 

 kehahooldusspetsialist 

 kosmeetik 

 küünetehnik 

 lümfiterapeut 

 massaažiterapeut 

 massöör 

(Vt täpsemalt www.kutsekoda.ee ). 

Kõik iluteenuseid pakkuvad töötajaid vajavad tervisetõendit (vt lähemalt ptk „Seadusandlusest 

tulenevad nõuded“).  

Väiksemates salongides on levinud, et iluteenuste pakkujad töötavad salongis FIE-dena ning 

maksavad kohamaksu salongi omanikule. Kohamaks peab salongi omanikule tagama kõikide 

püsikulude ja teenuse osutamisel kasutatavate materjalide kulude katmise ning võimaldama 

teenida ka kasumit. Kohamaksu suurus sõltub salongi asukohast ja hinnatasemest, 

http://www.kutsekoda.ee/
http://www.kutsekoda.ee/
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salongiomaniku ja iluteenuse pakkuja omavahelisest kokkuleppest. Samuti on võimalik, et 

töötaja maksab salongiomanikule kohamaksu asemel konkreetse summa oma teenitavast 

käibest.  

Salongides töötab tavaliselt kuni 5 töötajat. Selliseid ettevõtteid on peaaegu 60% valdkonna 

ettevõtete seas. 22% ettevõtetes on teenindava personali hulk 6-15 töötajat. Täpsema ülevaate 

valdkonna ettevõtete personalist leiate allolevast tabelist: 

 
 

 

PALK 

Keskmine brutopalk töötaja kohta oli ilusalongide 2007. aasta majandusaasta aruannetele 

tuginedes 5 000 -10 000 EEK. Iluspetsialistide keskmine igakuine brutopalk 2007. aastal oli 

Statistikaameti andmetel keskmiselt 7000 kuni 12000 EEK. Kindlasti tuleb palgamäära 

arvestamisel pöörata tähelepanu piirkondlikele erinevustele.  

Erinevused palga suuruses tulenevad peamiselt salongi tegevuspiirkonnast, vähem on see 

sõltuvuses salongi töötajate arvust. Kõrge ja suhteliselt madala palgaga on nii suuri, keskmisi kui 

väga väikese töötajate arvuga salonge. Üldiselt peetakse kõrgema sissetulekuga ametiteks 

juuksureid ja massööre, lisaks on suurenenud oluliselt küünetehnikute palk, kes pakuvad geel- ja 

kangasküünte hooldusteenust.  
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PEAMISED TEGEVUSVALDKONNA RISKID JA EBAÕNNESTUMISE PÕHJUSED 

Püsiklientuuri puudumine - vähesed turundustegevused ning piiratud klientide arv võivad 

viia olukorrani, kus on puudu ettevõtte ellujäämiseks vajalikust kriitilisest hulgast salongi 

regulaarselt külastavatest klientidest. Seega on eriti just alustavale ettevõttele oluline leida 

kiiresti endale püsikliendid ning tagada sellest tulenevalt piisav rahavoog. Riski maandamiseks 

tasub kaaluda juba tegutseva, endale püsiklientuuri loonud spetsialisti palkamist, kes salongi 

tööle asudes tooks kaasa oma püsikliendid. 

 

Kliendile mitteootuspärane teenindustase - ilusalongide hinnatakse väga sageli nende 

teenindustaseme alusel. Hea maine, mis levib klientide soovituste kaudu edasi nende sõpradele 

ja tuttavatele, on igale ettevõttele heaks reklaamiks. Konkreetse salongiteenusese loobumise 

põhjuseks on kliendi pettumus. Negatiivse kogemuse korral jagavad kliendid oma kogemust 

väga sageli potentsiaalse kliendirühma seas. Seega on ettevõtte jaoks kriitilise tähtsusega mitte 

vaid teenus ise, vaid ka kogu selle juurde kuuluv suhtumine ja õhkkond – kellaaegadest 

kinnipidamine, viisakas ja kliendisõbralik teenindus jne.  

 

Kõrvaline asukoht ja parkimisvõimaluste puudus - piiratud rahaliste ressurssidega alustav 

salong on sageli probleemi ees, kus sobivate äripindade üürihinnad on liiga kõrged. Kulude 

kokkuhoiu eesmärgil üüritakse tagasihoidlikud, kõrvalises kohas paiknevad ruumid. Kuigi 

küsitlused näitavad, et klient tuleb „oma juuksurile” järele ka muutunud asukohta, on 

parkimisvõimaluse puudumine või parkimise väga kõrge hind ja kõrvaline asukoht sageli 

peamiseks põhjuseks, miks püsikliendid teiste teenusepakkujate juurde lähevad.  

 

Hügieeninõuete eiramine - puhtus ja hügieeninõuetest kinnipidamine on igale iluteenuse 

pakkujale elementaarne ja iseenesestmõistetav. Pikemaks ajaks põrandale jäävad lõigatud 

juuksesalgud, juuksevärviga määrdunud rätikud, desinfitseerimisnõuete eiramine klienti teist 

korda enam salongi tagasi ei too.  

 

Aasta-aastal tihenev konkurents - lojaalsele püsikliendile suunatud sooduspakkumistega 

võivad nii olemasolevad kui lisanduvad konkurendid enda juurde meelitada teiste ilusalongide 

pikaajalisi kliente. Selle vältimiseks tuleks igal ettevõttel leida endale sobiv ja klienti siduv 

püsikliendiprogramm.  

 

Ülehinnatud käive, ebapiisav stardikapital ja käibevahendid - väga sageli on ilusalongide 

ebaõnnetõusmise põhjuseks asjaolu, et alustav ettevõtja ei oska hinnata vajaliku kapitali 

kogumahtu. Tihti loodetakse, et tööle asuvad teenindajad toovad kaasa oma püsiklientuuri täies 

mahus ning uus salong hakkab tööle täiskoormusel juba esimestel kuudel peale avamist. Siiski 

võtab salongi „tööle saamine“ siiski tavaliselt mitu kuud ning selleks vajab ettevõte vabu 

vahendeid, et maksta nii üüri, personalile palka kui osta vajalikke töövahendeid.  

 


